[image: image1.png]

Сельское поселение Сингапай

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.05.2018                                                                                            № 87
 Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи на территории
сельского поселения Сингапай

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 года №578, в целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи
постановляю:

1.  Специалистам администрации, уполномоченным выдавать разрешения на  производство земляных работ на территории сельского поселения Сингапай, осуществлять контроль в пределах своих полномочий за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории сельского поселения Сингапай. Запретить выдачу разрешения на производство земляных работ юридическим и физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности без согласования с ЛТЦ Нефтеюганского района Сургутский РУС Ханты-Мансийского филиала ОАО «Ростелеком» по адресу: г. Нефтеюганск, Тюменская область, ХМАО-Югра, ул. Ленина, д. 27, телефон: (3463) 29-66-00 (по п.Сингапай), с НРМУП «Электросвязи» по адресу:  г. Нефтеюганск, Тюменская область, ХМАО-Югра, ул. Мира, стр.2а, пом.3, телефон: (3463) 29-11-11 (по с.Чеускино)  далее именуемые- предприятия связи.

2. Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами (распоряжениями) назначать ответственных лиц по согласованию и производству земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, назначать ответственных лиц при производстве земляных работ в охранной зоне кабелей связи, выдавать необходимые сведения для проведения охранно-предупредительной работы (наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабелей связи, списков механизаторов и инженерно-технических работников).

3. Любым предприятиям и организациям, независимо от вида собственности, физическим лицам по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.

4. Участковому уполномоченному полиции ОМВД по Нефтеюганскому району оказывать содействие предприятиям по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ.

5. Должностным лицам администрации сельского поселения Сингапай, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях,в установленные сроки составлять протоколы на нарушителей Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации и сообщать о принятых мерах предприятиям связи.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене "Сингапайский вестник" и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                               В.Ю.Куликов